ID 13PRE034.2 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI AUSILI PER
PAZIENTI E MASCHERE PER RADIOTERAPIA

Precisazione del 11/04/2016

DOMANDA 1:

Qualora alla seduta pubblica sia presente '’Amministratore Unico con poteri di ordinaria e
straordinaria amministrazione, certificata da un camerale, puo essere eventualmente effettuata
durante la seduta pubblica, una miglioria dell’offerta economica?

DOMANDA 2:
In merito alle Vostre precisazioni del 05/04 (in allegato) si rilevano le seguenti ambiguita:

1. Risposta alla domanda 2 - si afferma che le maschere richieste al lotto nr. 24 voci A e B
debbano essere compatibili con le basi Civco mod. type-S Uniframe, mentre tale
compatibilita nelle specifiche tecniche viene richiesta alle voci C e D.

Da questo scaturisce la seguente domanda: i supporti con i quali le maschere di cui alle
voci AB,C e D devono essere compatibili sono gli stessi? Se cosi non e, quali sono i
supporti relativi alle voci A e B?

2. Risposta alla domanda 4 - le dimensioni delle maschere specificate alle voci A e B
identificano un’unica tipologia di prodotto (in contraddizione con la Vostra risposta di
cui sopra), mentre le tipologie “testa-collo” e “testa-collo-spalle” ne identificano almeno
2.

Da questo scaturisce la seguente domanda: qual ¢ il nome dei supporti con cui devono
essere compatibili le maschere di cui alla voce A e B?

DOMANDA 3:

Con riferimento alla procedura in oggetto, si sottopone il seguente quesito in merito alla Vs.
RISPOSTA N°2 nella “Precisazione del 05/04/2016":

Alla RISPOSTA N°2 si dice: “Visti i fabbisogni presunti segnalati nel Capitolato Speciale, si
precisa che le maschere richieste al lotto n. 24, Voci A e B, dovranno essere compatibili con le
basi “CIVCO (Sirco) mod. TYPE-S UNIFRAME” in utilizzo presso I’Azienda Ospedaliero
Universitaria di Trieste e le seguenti basi sotto riportate, in utilizzo presso I'IRCCS “Centro di
riferimento oncologico” di Aviano.”

Nella risposta di cui sopra evinciamo un potenziale refuso. Le basi TYPE-S ed UNIFRAME sono
due distinti modelli di basi di aggancio e, quindi, utilizzano due distinti modelli di maschere
Civco. Queste basi sono certamente entrambe in uso presso 1'Azienda Ospedaliera di Trieste; le
foto delle basi relative all'RCCS "Centro di riferimento oncologico” di Aviano, invece, si
riferiscono esclusivamente a delle basi Type S. Pertanto si richiede un chiarimento in merito alla
modalita’ di presentazione dell'offerta, la quale, per poter soddisfare le esigenze di entrambi i
presidi, dovrebbe indicare due diversi prodotti.




RISPOSTA A DOMANDA 1:

Si conferma che, come gia riportato all’art. 5 delle Norme di Partecipazione, nella seduta
pubblica per I'apertura delle offerte economiche, “nel caso in cui nell’ambito del medesimo lotto si
venisse a determinare una parita tra due o piu offerte, si procedera seduta stante come segue:
- se presenti, i procuratori delle ditte che hanno presentato offerte uguali saranno invitati a
procedere immediatamente alla gara di miglioria; in caso di ulteriore parita si
provvedera all’individuazione mediante sorteggio;
- se nessuno dei procuratori delle ditte dovesse risultare presente, si procedera subito
mediante sorteggio.”
Solamente nel caso sopra riportato, si conferma che ’Amministratore Unico con poteri di
ordinaria e straordinaria amministrazione, certificata da un camerale, pudo eventualmente
effettuare una miglioria dell’offerta economica.

RISPOSTA A DOMANDA 2 E ADOMANDA 3:

Per il lotto n. 24, visti i fabbisogni presunti segnalati nel Capitolato Speciale, ad integrazione di
quanto gia indicato e precisato in precedenza, si riassumono e si specificano di seguito le
compatibilita richieste per i dispositivi oggetto di gara:

Voce “a”), fabbisogni presunti indicati da AOUTS e CRO Aviano: i dispositivi offerti dalle
ditte concorrenti devono essere compatibili con le basi “CIVCO REF MT20100CF” in uso presso
I’Azienda Ospedaliera Universitaria di Trieste e con le basi in uso presso il CRO Aviano, riportate
nelle foto di cui alla “precisazione del 05/04/2016".

Voce “b”), fabbisogni presunti indicati da CRO Aviano: i dispositivi offerti dalle ditte
concorrenti devono essere compatibili con le basi in uso presso il CRO Aviano, riportate nelle
foto di cui alla “precisazione del 05/04/2016".
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Voce “c”), fabbisogni presunti indicati da AQUD: i dispositivi offerti dalle ditte concorrenti
devono essere compatibili “con sistema Type S attualmente in uso presso la Soc di Radioterapia
AOUD”, cosi come gia indicato nel Capitolato Speciale di gara.

Voce “d”), fabbisogni presunti indicati da AOUD: i dispositivi offerti dalle ditte concorrenti

devono essere compatibili “con sistema Type S attualmente in uso presso la Soc di Radioterapia
AOUD”, cosi come gia indicato nel Capitolato Speciale di gara.

Per quanto concerne le dimensioni, si conferma, infine, quanto gia indicato con la precisazione
del 05/04/2016, risposta alla domanda 4: le dimensioni riportate nella descrizione del lotto n.
24, voci “a” e “b”, sono soltanto indicative e non sono richieste “pena esclusione”, pertanto la
dicitura non e in alcun modo vincolante.

In caso di ulteriori dubbi interpretativi e/o al fine di ottemperare alle richieste del Capitolato
Speciale di gara cosi come sopra precisate, le ditte concorrenti possono offrire per ogni voce
anche piu dimensioni e/o diversi codici prodotto, purché al medesimo prezzo.



